el Reglamento de Aplicación No. 416-23 
0 de contratación podrá ser iniciado hi 
ion de apropiación presupuestaria”. 

apropiación presupuestaria, mediante l 
Certificación de Apropiación Presupuestaria No. EG1760987110326Mj1gi, por un monto de 
RDS 5,554,235.00 (Cinco Millones Quinientos Cincuenta y Cuatro Mil Doscientos Treinta 
y Cinco Con 00/100), emitida por la Dirección Fina 
cumplimiento del articulo 69 párrafo II del Reglamen 
06. 

CONSIDERANDO: Que el Artículo 6 de la Resolud 
junio del 2022, establece el uso de la firma digital en 
miembros del Comité de Compras y Contrataciones,